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CURRICULUM VITAE:  LEONITA MAZREKAJ 
 

1. Mbiemri: Leonita  

2. Emri: Mazrekaj 

3. Nacionaliteti: Shqiptare 

4. Shtetësia: Kosovare 

5. Data e Lindjes: 08. 02. 1983 

6. Gjinia: Femër 

7. Detajet kontaktuese:  

Email: leonita.mazrekaj@unhz.eu 

Tel:  

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës-Fakulteti i Shkencave te Aplikuara ne 

Biznes 

Pejë  

Data e diplomimit: 06 korrik 2006 

Diploma : Bachelor i Administrimit ne Biznes 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “ Hasan Prishtina” Prishtine, Fakulteti 

Ekonomik, Prishtine. 

Data e diplomimit: 29 Shkurt 2006 

Diploma/ Magjistratura : Master i Shkencave Ekonomike ne Menaxhim dhe 

Informatike 

 

 

Institucioni: Universiteti i Romes “Tor Vergata”, Rome. Fakulteti i 

Ekonomiks-it 

Data e diplomimit: 29 Shkurt 2012 

Diploma/ Magjistratura : Master i Nivelit te Dyte- Ekonomiksi i Zhvillimit Dhe 

Bashkëpunimit Ndërkombëtar 

 

  

Institucioni: University of Graz- Fakulteti i Ekonomksit dhe Shkencave 

Sociale. 

Programi: Ekonomik-si Empirik dhe Politik 

 

Data e diplomimit: Ph.D. candidate 

(2018 – Prezent) 

mailto:leonita.mazrekaj@unhz.eu


9. Përvoja e punës: 

Data 03. 10. 2012 – Prezent 

Vendi Pejë 

Emri i Institucionit Universiteti ‘HAXHI ZEKA’, Fakulteti i Biznesit 

Pozita Asistente per Lendet: 

Lëndët - Ekonometria 

- Mikroekonomi 

- Makroekonomi 

- Ekonomiksi i Avancuar Menaxherial 

- Mjedisi Biznesor Ndërkombëtare 

- Kontratat Ndërkombëtare ne Biznes,etj. 

  

Data Korrik 2019 – Prezent 

Emri i Institucionit “Charls University of Prague”, CERGE-EI. 

Prage. 

Pozita Teaching Fellow – Bashkë-Mësimdhënëse 

Detyrat dhe përgjegjësitë    Ne Modulet e Ekononomiks-it, për lendet: 

- Mikroekonomi 

- Makroekonomi 

- Ekonometria 

  

Data Shator 2021- prezent 

Emri i Institucionit Kosovo Austrian Association dhe HERAS + 

Pozita Anëtare e Bordit te Asociacionit 

Detyrat dhe përgjegjësitë - Krijimi i urave lidhëse me Universitetet ne Austri. 

- Koordinimi i sistemit te mësimdhënies, dhe ofrimi i 

praktikave zhvillimore ne Arsimin e Larte ne Kosove 

- Ofrimi i këshillave ne adaptimin e programit te 

edukimit ne sistemin e Edukimit ne Kosove, përmes 

ndarjes se eksperiencave. 

- Bashkëpunimi me institute Hulumtuese për 

ndërkombëtarizimin e mësimdhënies bazuar ne 

mobilitete dhe studime jashtë vendit me fokus – 

Ngritja e cilësisë ne hulumtime Shkencore 

- Bashkëpunim dhe këshill-dhënie për studentet e 

ardhshëm te interesuar ne studime jashtë vendit, etj 

 

 

 

 

  



Data Shtator 2021 – Prezent 

Emri i Institucionit Universiteti “Haxhi Zeka”, Peje 

 

Pozita Anëtare e Grupit Punues ne Procesin e Akreditimit, 

programi: Menaxhim Biznesi 

Detyrat dhe përgjegjësitë    Hartimi I RVV-se 

- Përpilimi i Raportit te Vete-vlerësimit, duke u bazuar 

ne praktika Ndërkombëtare 

- Analiza e te dhënave ne teren dhe 

inkuadrimi/adaptimi ne raport përmes SWAT 

Analizave 

- Evaluaimi dhe analiza e pjesëve integrale te 

dokumentit për dërgim ne procesin e Akreditimit 

  

Data 2010 – 2012 

Emri i Institucionit Riinvest College 

Pozita Koordinatore e Programit Franshize te Universitetit 

Staffordshire ne Kosove 

Detyrat dhe përgjegjësitë  Koordinimi i studimeve Master dhe BA 

- Mbështetje ne implementimin e sistemit te edukimit 

sipas programit Franshize 

- Monitorimi i procesit te adaptimit te procesit 

mësimorë. 

- Monitorimi i aprovimit te vlerësimit te studenteve se 

bashku me Vlerësues te jashtëm 

- Përpilimi i raporteve finale te Bordit lidhur me dhënien 

e rekomandimeve per te avancim te procesit dhe 

cilësisë se mesimdhenies, etj. 

  

Data: 01.08.2006 – 30.07.2010 

Vendi: Prishtine 

Emri i Institucionit: ProCredit Bank 

Pozita: Senior CLient Advisor 

Përshkrimi Këshillimi dhe Monitorimi i Portfolios se klientëve 

- Dhënia dhe Monitorimi i Kredive  

- Analiza e dhënies se kredive SME 

- Raportimi i Analizave Kreditore dhe Mbajtja e 

komisioneve për aprovim 

 
  

10. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data  Qershor 2012 

Lloji i trajnimit Staff Training Workshop- Staffordshire University, Stoke on 



Trent, England 

Organizuar nga: Erasmus + KA2 project  – Knowledge Transfer 

Partnership. 

Temat Kryesore/ shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Shared Academic Experience 

- Procesi i Organizimit te Studimeve 

- Shërbimet ndaj Studenteve 

- Evaluimi i Mësimdhënësve dhe Studenteve 

- Menaxhimi i studimeve ne nivelin Bachelor dhe Master, 
etj. 

  

Data 05 Qershor, 2012 –  13 Nëntor  2013 

Lloji i trajnimit Program i Trajnimit per Kualifikim ne Metoda te 

Hulumtimeve Shkencore 

Organizuar nga: emri i 

Institucionit: 

Erasmus + projects 

 
- Center for Social Innovation- University of Vienna. 

Austria 

- Instituti per Studime Sociale dhe Humane, Prishtine, 

Kosove 

- KEC-Kosovo Education Center 

 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

- Metodat e hulumtimit dhe Zhvillmi i koncdeptit te 

projektit hulumtues 

- Metodat Kualitative dhe Kuantitative 
- Menaxhimi i Projekteve 

- Rrjeti i Analizave Sociale 

- Zhvillmi i Pyetjeve  

- Analiza e data bazave 

- Shkrimi Shkencor dhe Publikimi  

 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

OeaD- CEEPUS Mobility Project in coordination with 

MASHT 

Data: 01.02.2019-30.05.2019   

Kualifikimi i arritur: Metodat Hulumtuese- Economics Institute- University 

of Graz 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodat Empirike ne Hulumtime Shkencore 

 

- Aplikimi i metodave analitike ne Metodat Kuantitative   

 

  
Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

OeaD- CEEPUS Mobility Project in coordination with 

MASHT 

Data: 01. 12. 2019 – 30.05.2020 

Kualifikimi i arritur: Sesione Hulumtimi- Public Economics Institute- 

University of Graz 



Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Analiza dhe Implementimi i Metodave Hulumtuesve 

Kuantitative: 
- Analiza dhe Interpretimi i punës kërkimore nga 

Student Doktorant  

 

  
Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

OeaD- CEEPUS  Mobility Project in coordination with 

MASHT 

Data: 01.02.2021- 30.06.2021 

Kualifikimi i arritur: Metoda e hulumtimeve Shkencore –Public Economics 

Institute- University of Graz 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Analiza dhe Implementimi i Metodave Hulumtuesve 

Kualitative: 

 Hartimi i analizave kërkimore përmes: 

- Ekspert intervistave 

- Intervistave direkt 
- Analiza e Sondazheve etj. 

 

  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

OeaD- HERAS + Research Grant + MoBility 

Data: 01.07.2021- 30.06.2022 

Kualifikimi i arritur: Metoda e hulumtimeve Shkencore – Institute of 

Economics- University of Graz 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Analiza dhe Implementimi i Metodave Hulumtuese 
- Implementimi i metodave te avancuara: Modelimi ne 

Ekonomiks 

- Publikimi i artikullit te realizuar gjate punës 
kërkimore ne Institut 

 

  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 
“Charls University of Prgaue”, CERGE-EI. 

Pragë. 

Data: 01.07.2019- 20.07.2019 

Kualifikimi i arritur: Career Integration Fellows Teaching Principles and 

Practices for Economics Course 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Qasje ne Metoda Efektive te mësimdhënies 

- Resurseve te bazuara ne Internet dhe Kompjuter 

- Vlerësimi i qasjeve ku profesorët mbështesin 
integrimin akademik 

- Zhvillim dhe avancim i vazhdueshëm përmes 

observimit dhe evaluimit. 

 

  
Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

“Charls University of Prgaue”, CERGE-EI. 

Prishtinë. 

Data: 15.04.2020 - 25.04.2020 



Kualifikimi i arritur: CERGE-EI Foundation Teaching Development 

Program: 

 

Temat kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

 Co-Teaching and Collaborative Principles and Practices 
- Principe te Avancuara ne Bashke -mësimdhënie dhe 

Praktike 

- Dizajnuar për profesor te cilat kane eksperience dhe 

kualifikime te avancuara 

- Zhvillimi i grupeve te mësimdhënësve për te ndare 

strategjitë dhe idetë ne kontekstin e mësimdhënies 

se përbashkët, etj.  

  

 

 

  
11. Publikimet shkencore 

     Revistat shkencore  

Nr. Titulli i punimit Emri i Revistës Data 

1. “Axis of Failed Aid”, After the 
Crisis 

Villa Mondragone  
International Economic Conference 22-23-

24 June 2011, Rome. 
Italy 

Qershore, 2011 

 

Nr. Titulli i punimit Emri i Revistës Data 

1. The Harmonization of 
Development Policies in central 

and Local level 

Conference” Society Internationalization, 
Effectivness and Problems, Stable Local 

Development challenges and 
opportunities, 

Prishtine, Kosove 

            Maj, 2012 

 

Nr. Titulli i punimit Emri i Revistës Data 

1. “Factors Affecting Workplace 
Adaption of Employees in Kosovo 

and Albania”, Government 
Polices and Economic 

Development 

1st INTERNATIONAL CONFERENCE, 

State Building in Western Balkan 

Countries: Justice, Media & Art 

1 – 2 November, 2018, 

University ‘Haxhi Zeka’, Peja – Kosovo, Book of 
Abstracts. 

Nëntor, 2017 

 

Nr. Titulli i punimit Emri i Revistës Data 



1. “A principal Overview to the 
Background and the Concept of 

“Box-Cox Transformation, 
demonstration in R 

2nd INTERNATIONAL SCIENTIFIC 

CONFERENCE, Fostering Sustainable 

Development in Business, Tourism and 

Agriculture in the Balkan Countries, 

University “Haxhi Zeka” Peja - Kosovo 
 

7 December, 2018 Book of Abstracts,  
ISBN 978-9951-672-14-6 

Dhjetor , 2018 

12. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

- Aftësi organizimi dhe menaxhim efektiv i kohës 

- Aftësi të mira ndër-personalë dhe aftësi të përsosura 

komunikimi 

- Aftësi për të marrë vendime dhe përgjegjësi 

- Aftësi për të planifikuar në mënyrë efektive 

- Aftësi për udhëheqje në ekip 

- Aftësi për delegimin e detyrave, etj,. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat: 

- SPPS, 

- STATA 

- R-studio 

- etc 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Te folurit Shkri

mi 

Leximi 

Shqipe (amtare)    

Angleze 5 5 5 

Gjermane 4 3 3 

Italiane 3 2 2 

Të përfunduara 5 nivele të gjuhës angleze (Toefl, IELT) 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

 

 - Studente e Dalluar e gjeneratës 2006 

- Fituese e bursës studentore ne nivelin Bachelor, per 3 

vite me radhe. 

- Fituese e Bursës për studime ne nivelin Master 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Vërejtje: Për të gjitha deklarimet e lartë-cekura, posedoj dokumentacion zyrtar.

ne Itali, nga MASHT dhe Ministria e Edukimit 

ne Itali 

- Fituese e Bursës për studime Doktorale nga 

OeaD ne vitin 2018. 
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